
 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 17 

 

ZADAVATEL:  

Zadavatel  Ostravská univerzita 

Sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČO:  619 88 987 

 („Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava“, ev. č. VVZ: Z2024-064192 („Veřejná 
zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1: 

„Vo VV v SO 03.1.1 Architektonicko stavební řešení pol.č. 627 je M+D Univerzální kryt objektové dilatace, koutový... – dle 
požadavku viz celý popis Z/73 v množstve 1 kus. Podľa TS Technická specifikace je popis prvku Z/73 Mřížka VZT. 
Nástěnná mřížka z lakovaného děrovaného plechu 1500x300 mm... v množstve 1 kus. Žiadame VO o zosúladenie VV a 
PD.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že platí informace v technické specifikaci. Zadavatel opravil popis položky 627 ve výkazu výměr na: 

Nástěnná mřížka z lakovaného děrovaného plechu 1500x300mm – dle požadavku viz. celý popis Z/73 

Aktualizovaný výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 2: 

„Vo VV v SO 03.2.1 Architektonicko stavební řešení je pol.č. 458 Montáž kaučukových podlahovin lepením z pásů v 
množstve 298,4 m2, ktorý je tvorený súčtom skladieb P33 a P34. Podľa SK Skladby konstrukcií je skladba P34 LVT – 
Vinylová podlaha. Žiadame VO o zosúladenie VV a PD. “ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel provedl úpravu výkazu výměr - z položky 458 byla odmazána výměra skladby P34. 

Dotaz č. 3: 

„ Žádáme o revizi požadavků na plastové výplně otvoru. Dle technické specifikace je požadavek na plastové výplně otvorů: 

Konstrukční hloubka profilu: min. 82,5 mm, profil vyplněn pěnou, zasklení trojsko Ug skla 0,5W/m2K zapuštění min. 26 
mm. Koeficient prostupu tepla celým oknem: Uw=max 0,9 W/m2K. Zvuková izolace: Min. 35 dB. Barva rámu zvenku 
antracitová (RAL 7016), uvnitř bílá (RAL 9016). Hloubkovému probarvení vnější strany oken zvýšená ochrana proti 
poškrábání. Podkladní profil s vypěněný pěnou, parotěsná a plynotěsná páska, apu lišty. (bezpečnostní sklo proti poranění 
dle vyhlášky 398/2009) 

Dle vyjádření několika větších dodavatelů výplní otvorů daný požadavek splňoval profil VEKA ALPHALINE, který se již 
cca 5 let nevyrábí. Současné vícekomorové profily splňují požadavky na koeficinet prostupu tepla i zvukovou izolaci. Rámy 
obsahují výztuhy a rámy i křídla oken jsou pevnější v tlaku i průhyby. Žádáme o revizi požadavků na profil, který se 
v současné době vyrábí a splňuje ostatní požadované dle technické specifikace. Dále prosíme o stanovení nadřazenosti 
požadavků. Zda požadavek na koeficient prostupu celého okna je nadřazený nad požadavek na trojsklo – současně 



 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

2 
 

stanovené Ug sklad zvedá cenu výplní otvorů a na splnění požadavku na celé okno nemá zásadní vliv. Dá se dosáhnout 
nižšího koeficientu prostupu tepla bez navýšení nákladů na cenu skla. Požadavek na zvukovou izolaci bude splněn.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že technickou specifikaci je platná. Plastové okenní profily definované v projektové dokumentaci jsou 
běžně dostupná na trhu i nad rámec dodavatelem uváděného výrobku, který už se nevyrábí. Uvažovaný typ profilů je 
vícekomorový, má výztuhy v křídlech i rámech a s požadovaným zasklením je schopen splnit výrazně lepší celkový prostup 
tepla než maximálních 0,9W/m2K. Požadavek na sklo zůstává neměnný a není nadřazen nad požadavek na celé okno. 

 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Informace o 
aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

Příloha: 

Aktualizovaný výkaz výměr 

 

Ostravská univerzita, zadavatel 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


